
1 

 

Letní dotační speciál 2023 

 

 

                            

 

 

 

MAS Znojemské vinařství, z. s. 

                                     

 

 

 

 

 

 

                                        
 



2 

 

       

 

 

I. Strategie CLLD .................................................................................................................................................. 3 

II. Výběr dotačních titulů nezprostředkovávaných MAS Znojemské vinařství (nejen) dle aktuálního zásobníku projektů ........... 4 

III. Informační zdroje............................................................................................................................................... 4 

 

Vážení partneři MAS Znojemské vinařství, 

v našem novém, jednatřicátém čísle dotačního speciálu bychom Vás rádi seznámili s nejnovějšími informacemi k 

naší Strategii komunitně vedeného místního rozvoje SCLLD. Zejména bychom Vám chtěli připomenout opatření  

a Fiche, do kterých budete moci přihlašovat své projektové záměry, včetně přidělené alokace. Dále v dotačním speciálu 

naleznete stručný přehled aktuálních výzev poskytovatelů dotací a grantů na vybrané projekty definované v zásobníku 

projektů či diskutované na společných setkáních. Doufáme, že si každý z Vás pro sebe vybere užitečnou informaci. 

S přátelským pozdravem  

Tým pracovníků MAS Znojemské vinařství, z. s. 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

I. STRATEGIE CLLD  

Finální verzi (schválenou Řídícími orgány) Strategie komunitně vedeného místního rozvoje naleznete na webových stránkách  

MAS ZV v sekci Strategie 2014 – 2020. V případě dotazů ke Strategii se obracejte na  Janu Procházkovou +420 774 073 004, maszv@seznam.cz.  

Dne 6.2.2023 MAS Znojemské vinařství, z. s. vyhlásila 7. Výzvu k předkládání žádostí o podporu z Programu rozvoje venkova. 

Celková výše dotace pro 7. Výzvu činí 4 146 144,- Kč. 
Žadatelé mohly předkládat ve výzvě své projekty v rámci Fichí 3 a 7 do 31.3.2023. 

 

Číslo 
Fiche 

Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení 
EP a Rady (EU) č. 1305/2013 

Alokace 
pro 6. výzvu 

F3 Podpora 
nezemědělských 
činností 

Článek 19, odstavec 1., písmeno b) 
- Podpora investic na založení 
nebo rozvoj nezemědělských 
činností 

1 500 000,-Kč 

F7 Základní služby a 
obnova vesnic ve 
venkovských oblastech 

Článek 20 2 646 144,-Kč 

 

Celkově se do Výzvy č. 7 MAS Znojemské vinařství – Program rozvoje venkova přihlásilo 29 projektů. Celková alokace výzvy je 4 146 144,- 

Kč.  

Alokace byla přečerpána o 2 384 063,- Kč. Z důvodu nedostatku alokace ve Výzvě nebyly podpořeny všechny podané projekty. 

V rámci kontroly FN a P byly 2 projekty vyřazeny – Pořízení sušárny na jablečné delikatesy z důvodu špatného zařazení do Fiche 3 ( článek 19, 

odst.1, písm.b)) Předmět projektu spadá pod Přílohu I Smlouvy o fungování EU aktualizovaného dle celního sazebníku, tudíž měl být projekt 

zařazen do čl 17, odst. 1, písm.b). Obnova denní místnosti JSDH Šatov z důvodu klasifikace jednotky kategorie III/1, evidenční číslo JPO 

627 212. Dle pravidel jsou způsobilé výdaje týkající se hasičských zbrojnic, resp. Jednotek sboru dobrovolných hasičů obce s místní působností 

JPO V.  Podpořeno bude 20 projektů v 7. výzvě PRV.  

MAS Znojemské vinařství bude v termínu od 7.8.2023 do 8.9.2023 vyhlašovat 8. výzvu PRV, kdy bude vyhlášena zbytková alokace 

v předběžné výši 394 994,- Kč. V rámci 8. výzvy PRV bude vyhlášena Fiche 7 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech. 

 

mailto:maszv@seznam.cz


4 

 

II. VÝBĚR DOTAČNÍCH TITULŮ NEZPROSTŘEDKOVÁVANÝCH MAS ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ 

(NEJEN) DLE AKTUÁLNÍHO ZÁSOBNÍKU PROJEKTŮ 

V tabulkách níže naleznete stručný přehled aktuálně otevřených výzev dotačních programů a grantů, do kterých se můžete zapojit. 

Výzvy bez uvedení termínu jsou průběžné. 

 

 

Název dotačního      
titulu 

1.I. Podpora vybudování kapkové závlahy v ovocných sadech, chmelnicích, vinicích a ve 
školkách  

Zprostředkovatel SZIF 

Typy podporovaných 
Projektů a aktivit 

Zvýšení konkurenceschopnosti žadatele a kvality ovoce, chmele, vinných hroznů a školkařských výpěstků. 

Vybudování funkční kapkové závlahy v ovocných sadech, chmelnicích, vinicích nebo ve školkách na pozemcích 
v užívání žadatele mimo území hlavního města Prahy. 

Forma dotace: dotace na pořízení dlouhodobého hmotného majetku (dříve investiční). 

Výše dotace: do 50 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů souvisejících s předmětem dotace, maximálně však 
do 72 000 Kč/ha plochy vybudované funkční kapkové závlahy. 

Příjemce dotace Zemědělský podnikatel 

Termín 1. 10. 2022 - 30. 9. 2023 

Odkaz na bližší  

informace 

https://www.szif.cz/cs/nd-dotacni-programy-1i 

Název dotačního      

titulu 

1.R.Podpora restrukturalizace ovocných sadů 

Zprostředkovatel SZIF 

Typy podporovaných 
projektů a aktivit 

Nově vysázený ovocný sad na pozemcích v užívání žadatele mimo území hlavního města Prahy. 
 

Příjemce dotace   Zemědělský podnikatel, tj. fyzická nebo právnická osoba, která podniká v zemědělské výrobě v souladu se zákonem 
č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín  30.9.2020 -31.12.2030 

Odkaz na bližší 

informace 

https://www.szif.cz/cs/nd-dotacni-programy-1r 

https://www.szif.cz/cs/nd-dotacni-programy-1i
https://www.szif.cz/cs/nd-dotacni-programy-1r


5 

 

 

 

 

Název dotačního      
titulu 

19. výzva - Srážkové vody a opatření proti povodním 

Zprostředkovatel Operační progam životního prostředí 

Typy podporovaných 
Projektů a aktivit 

Přírodě blízká protipovodňová opatření a opatření zaměřená na hospodaření se srážkovou vodou s výjimkou typových 
projektů „vybudování technologie pro akumulaci, úpravu, a rozvod srážkových vod v budovách za účelem splachování, 
zálivky, praní a dalších relevantních užití s výjimkou úpravy na vodu pitnou“ a „vybudování technologie pro akumulaci, 
úpravu, a rozvod šedých vod v budovách za účelem splachování a dalších relevantních užití“. 

Výše alokace: 2 500 000 000 Kč 

Příjemce dotace Obce, dobrovolné svazky obcí 

Termín 14. 9. 2022 - 31. 10. 2023 

Odkaz na bližší  

informace 

https://opzp.cz/dotace/19-vyzva/ 

Název dotačního      
titulu 

4. výzva – Udržitelné nakládání s odpady 

Zprostředkovatel Operační program životní prostředí 

Typy podporovaných 

Projektů a aktivit 

Opatření 1.5.5 – Výstavba a modernizace sběrných dvorů 
Opatření 1.5.7 – Budování zařízení pro úpravu a zpracování čistírenských odpadních kalů z čistíren 
odpadních vod 
Opatření 1.5.8 – Výstavba a modernizace zařízení pro materiálové využití odpadů 
Alokace na projekty opatření 1.5.5 je 150 mil. Kč, alokace na projekty opatření 1.5.7 je 150 mil. Kč a alokace na projekty 
opatření 1.5.8 je 150 mil. Kč. Projekty opatření 1.5.5 je možné kombinovat s projekty opatření 1.5.1, 1.5.2, 
1.5.4 (přičemž alokace na tato opatření je 50 mil. Kč). 

Součástí projektů opatření 1.5.5 tedy může být i infrastruktura na předcházení vzniku odpadů (domácí 
kompostéry, re-use centra, pořízení opakovaně použitelného nádobí a obalů), a to ovšem s tím, že se musí jednat 
o minoritní část projektu (méně než 50% způsobilých nákladů projektu). 

Příjemce dotace Obce, dobrovolné svazky obcí 

Termín 7. 9. 2022 - 31. 12. 2023 

Odkaz na bližší  

informace 

https://opzp.cz/dotace/4-vyzva/ 

https://opzp.cz/dotace/19-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/4-vyzva/


6 

 

 

 

 

 

 

 

Název dotačního titulu 38. výzva – Komplexní úsporné projekty na veřejných budovách 

Zprostředkovatel Operační program Životní prostředí 

Typy podporovaných 
projektů a aktivit 

1.1.1 – Snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury 

1.1.3  – Zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov 

1.1.4 – Zvýšení adaptability veřejných budov na změnu klimatu 

1.2.1 – Výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy 

Příjemce dotace   Kraje, obce, státní podniky, organizační složky státu, DSO, veřejnoprávní instituce ad. 

Termín  3.4.2023 – 1.3.2024 

Odkaz na bližší informace https://opzp.cz/dotace/38-vyzva/ 

Název dotačního titulu 32. výzva – Veřejná zeleň a eliminace odvodňovacích zařízení v krajině 

Zprostředkovatel Operační program Životní prostředí 

Typy podporovaných 
projektů a aktivit 

Výzva je určena pro projekty revitalizace sídelní zeleně prostřednictvím zachování, obnovy či zvyšování počtu a rozlohy 
ploch (a prvků) zeleně ve veřejném prostoru. Výzva také cílí na aktivity vedoucí k omezení negativní funkce 
odvodňovacího systému anebo prvků povrchového odvodnění. 

Alokace: 200 000 000 Kč 

Příjemce dotace   Kraje, obce, státní podniky, organizační složky státu, DSO, veřejnoprávní instituce ad. 

Termín  18.1.2023 – 20.9.2023 

Odkaz na bližší 
informace 

https://opzp.cz/dotace/32-vyzva/ 



7 

 

 

 

 

Název dotačního titulu 47. výzva – Vodní a vegetační krajinné prvky 

Zprostředkovatel Operační program Životní prostředí 

Typy podporovaných 
projektů a aktivit 

Specifický cíl 1.3 – Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika katastrof a odolnosti vůči nim s přihlédnutím 
k ekosystémovým přístupům 

Aktivita 1.3.11.1 Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých vodních prvků v krajině včetně sídel 

Aktivita 1.3.11.2 Tvorba nových a obnova stávajících vegetačních prvků a struktur, včetně opatření proti vodní a větrné 
erozi 

• Podaktivita 1.3.11.2.1 Vegetační krajinné prvky (včetně skladebných prvků ÚSES) 

Alokace: 600 000 000 Kč 

Příjemce dotace   Obce, DSO, kraje, veřejnoprávní instituce, příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC, organizační složky státu atd. 

Termín   
12. 7. 2023 - 26. 4. 2024 

Odkaz na bližší 
informace 

https://opzp.cz/dotace/47-vyzva/ 

Název dotačního titulu 44. výzva – Vodovody, zdroje vody a úpravny pitné vody 

Zprostředkovatel Operační program Životní prostředí 

Typy podporovaných 

projektů a aktivit 

Specifický cíl 1.4 – Podpora přístupu k vodě a udržitelného hospodaření s vodou 

Opatření 1.4.4 – Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a vodovodních řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, 
intenzifikace nebo revitalizace stávajících vodních zdrojů 

Opatření 1.4.5 – Intenzifikace úpraven pitné vody 

Alokace: 500 000 000 Kč 
 

Příjemce dotace   Obce, DSO, Městské části hl. města Prahy, Obchodní společnosti vlastněné z více než 50 % veřejným subjektem 

Termín   
30. 8. 2023 - 30. 9. 2023 

Odkaz na bližší 
informace 

https://opzp.cz/dotace/44-vyzva/ 



8 

 

 

III. KONTAKTY 

Vedoucí SCLLD/Manažer MAS:   Ing. Jana Procházková, email: maszv@seznam.cz, tel: +420 774 073 004 

Manažer MAS: Milada Šárová  email: : maszv@seznam.cz, tel: +420 775 975 004 

 

Sídlo MAS: Havlíčkova 407/23, Miroslav 671 72  

web: https://www.znojemskevinarstvi.cz/ 

mailto:maszv@seznam.cz
mailto:maszv@seznam.cz
https://www.znojemskevinarstvi.cz/

